
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI 

IL CAPO SERVIZIO 

Oggetto: Fornitura di Altoparlanti e webcam per aule ex Albergo dei Poveri ad 
integrazione – CIG Z6A34DB84E_adeguamento importo 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di 10 
altoparlanti e 5 webcam per aule dell'ex Albergo dei Poveri; 

CONSIDERATO che la fornitura era presente sul MEPA e pertanto si è proceduto alla sua 
acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a) 
del D.Lgs. N. 50/2016, da effettuarsi tramite Ordine Diretto di Acquisto (OdA) con 
la ditta ADPARTNERS SRL P. IVA 03340710270 selezionata in relazione rapporto 
qualità prezzo del prodotto anche in considerazione dell’esiguità dell’importo e 
alla comprovata professionalità dell’operatore economico; 

CONSIDERATO che in base alle condizioni economiche rilevate al momento della ricerca dei 
prodotti si è proceduto ad autorizzare la spesa per euro 999,15 IVA esclusa con 
determina numero 142 del 20/01/2022; 

CONSIDERATO che i beni individuati sul mercato elettronico relativamente alle webcam erano 
offerti a euro 63,51 cadauno e che in sede di generazione dell’ordine gli stessi sono 
stati aumentati a euro 64,70 cadauno (euro 1,19 aumento cadauno) comportando 
una spesa totale di euro 1.005,10 IVA esclusa per l’intera fornitura invece di euro 
999,15 IVA esclusa; 

DETERMINA 

1. di integrare, per i motivi indicati in premessa, la determina numero 142 del 20/01/2022 
autorizzando la spesa IVA esclusa di euro 1.005,10 anziché di euro 999,15 comportando una 
spesa IVA inclusa di euro 1.266,22 anziché di euro 1.218,96 imputandola sul progetto 
100003-2020-RM-CONTDIDECO_001 - Economie di didattica da progetti vari del budget 
2022. 

 

 

 IL CAPO SERVIZIO 

 SCUOLA DI SCIENZE SOCIALI E SCIENZE UMANISTICHE 

 (Dott. Gianluca Merialdo) 


		2022-01-20T14:26:03+0100
	GIANLUCA MERIALDO




